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MR 1/24 “Vold i nære relasjoner, et prioritert saksfelt for Amnesty International Norge” 
 
Fremmet av: Catharina Vogt 
 
Forslag til vedtak: 
 
Vold i nære relasjoner er et prioritert saksfelt for Amnesty International Norge 
 
Amnesty International Norge anerkjenner at: 

• vold i nære relasjoner må vies betydelig oppmerksomhet av Amnesty International Norge 

• Amnesty International har kompetanse, posisjon og mulighet til å utgjøre en forskjell for 
omfanget av vold i nære relasjoner, både i Norge og globalt. 

• Amnesty International, på bakgrunn av de nevnte forholdene, har et ansvar for å prioritere 
temaet vold i nære relasjoner for å hindre nye tilfeller av slik vold. 

 
Amnesty International Norge forplikter seg til å: 

• engasjere seg tungt i forhold knyttet til vold i nære relasjoner, både i den nasjonale delen av 
organisasjonen og det internasjonale organet 

• integrere tiltak mot vold i nære relasjoner i gjeldende nasjonal strategi 

• jobbe for at tiltak mot vold i nære relasjoner blir integrert i organisasjonens internasjonale 
strategi 

 

Det ble mye debatt om forslaget i arbeidsgruppen, og flere endringsforslag ble fremmet 
underveis og behandlet av arbeidsgruppen.  

Det ble blant annet debatt om hvorvidt å prioritere å arbeide med vold i nære relasjoner bør, 
eller vil, gå utover kapasiteten til å arbeide med både samtykkelov og andre området. Det ble 
uttrykt at det er ønskelig at Amnesty skal arbeide med tematikken i forslaget, men ikke på en 
måte som går negativt utover arbeidet på andre saksområder.  

Videre ble det diskutert å tydeliggjøre at vold mot ulike diskriminerte og marginaliserte 
grupper må være del av Amnestys arbeid mot vold, i forslaget. 

Flere endringsforslag ble fremmet og trukket underveis, og arbeidsgruppen fremmet til slutt 
et nytt forslag som tar opp i seg de ulike hensynene som kom opp i debatten. 

Arbeidsgruppen, inkludert forslagsstiller og styret, fremmer nytt forslag, MR 1.1/24 

MR 1.1/24 

Forslag til vedtak:  

Amnesty International i Norge skal jobbe med vold i nære relasjoner frem mot 
neste landsmøte. Amnesty i Norge skal jobbe for at vold i nære relasjoner blir et prioritert 
saksfelt i den internasjonale strategien som skal vedtas i 2030.  

Amnesty International Norge anerkjenner at:  
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• Vold i nære relasjoner må vies betydelig oppmerksomhet av Amnesty International 
Norge  

• Amnesty International har kompetanse, posisjon og mulighet til å utgjøre en forskjell 
for omfanget av vold i nære relasjoner, både i Norge og globalt.  

• Amnesty International, på bakgrunn av de nevnte forholdene, har et ansvar for å 
prioritere temaet vold i nære relasjoner for å hindre nye tilfeller av slik vold.  

Amnesty International Norge forplikter seg til å:  

• Engasjere seg tungt i forhold knyttet til vold i nære relasjoner, både i den nasjonale 
delen av organisasjonen og det internasjonale organet. 

• Integrere tiltak mot vold i nære relasjoner i gjeldende nasjonal strategi. 
• Jobbe for at tiltak mot vold i nære relasjoner blir integrert i organisasjonens 

internasjonale strategi. 
• Nærvold skal inkluderes som et diskrimineringsaspekt i alt arbeid ang. kvinner og 

marginaliserte grupper. 

Arbeidsgruppen, inkludert forslagsstiller og styret, fremmer nytt forslag, MR 1.1, og innstiller 
på å vedta forslag MR 1.1./24 

 

MR 2/24 «Psykisk helse hos menn» - merk: denne saken er blitt trukket.  
Fremmet av: Marthe Cecilie Stamnes Johansen  

Forslag til vedtak: Amnesty skal fokusere på psykisk helse for menn. 

 

Forslaget ble trukket av forslagsstiller før landsmøtet, og forslaget ble ikke opprettholdt av 
noen i arbeidsgruppen. Forslaget ble derfor ikke behandla. 
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MR 3/24 Rettighetene til enslige mindreårige asylsøkere må ivaretas 
 

Fremmet av: Maria da Silva og Regine Røiseland. 

Forslag til vedtak: Rettighetene til enslige mindreårige asylsøkere må ivaretas: 

I: Omsorgsansvaret for enslige mindreårige asylsøkere 15-18 år må ligge hos Barnevernet, ikke hos 

Utlendingsmyndighetene. 

II: Rettssikkerheten til enslige mindreårige asylsøkere må styrkes; når de «forsvinner» fra mottak må 

politiet prioritere å etterforske hva som har skjedd.  

Arbeidsgruppen innstiller på å vedta forslaget. 

MR 4/24 Landsmøteuttalelse: Menneskerettighetsadvokater i Iran 

 
Fremmet av:  
Amnesty Gruppe 167  
Amnesty Gruppe 48  
AmnestyNoran 

 
Iranske myndigheter må stoppe forfølgelsen av MR-advokater  
Flere menneskerettighetsadvokater i Iran har blitt fengslet.  
 
Mange av dem har blitt dømt til fengsel for å ta på seg ansvar å forsvare klienter som har 
blitt arrestert under demonstrasjoner eller på grunn av politiske aktiviteter eller sin tro. Disse 
advokatene har mistet advokatlisensen. retten til å forlate Iran og retten til å jobbe som 
advokat.  
 
Mange av disse advokatene har fått en dom og venter på å sone dommen.  
 
Mange advokater reagerer sterkt på at de blir forfulgt og er under overvåking.  
 
Vi, aktivister i Amnesty Internasjonal Norge, mener at norske myndigheter bør reagere på 
det sterkeste overfor det iranske regimet og den iranske ambassaden i Norge.  
 

Arbeidsgruppen innstiller på å vedta uttalelsen, som sendes til styret til språkvask i etterkant. 

 

MR 5/24 Landsmøteuttalelse: Amnesty International må intensivere kampen for individer i 

fare!  
 

Fremmet av: Styret.  
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På kvinnedagen i 2019 tok iranske Yasaman Aryani av seg hijaben og delte ut blomster til mennesker 
på t-banen i Teheran. For dette ble hun dømt til 16 år i fengsel. Amnesty har kjempet for friheten til 
Yasaman, og i fjor – etter fire år i fengsel – ble hun endelig løslatt.  
 
Over hele verden blir mennesker som Yasaman fengslet for å bruke stemmen sin, for å være den de 
er, for å stå opp for sine rettigheter. Og helt siden starten i 1961 har Amnesty kjempet for disse 
menneskene. I over 60 år har vi krevd at folk blir løslatt, får rettferdig rettsak, ikke lenger blir 
trakassert. Det ligger i kjernen av Amnestys sjel.  
 
Målet er alltid det samme: at myndighetene skal slutte å bryte menneskerettighetene.  
I 2024 er menneskerettighetene under press verden over. I land etter land ser vi at de som sitter med 
makta blir mer autoritære og bryr seg mindre om befolkningens rettigheter og frihet. Da er det ekstra 
viktig i at vi i Amnesty arbeider for de menneskene som fremdeles tør å ta kampen for 
menneskerettighetene.  
 
Hvert år samler Amnesty mennesker over hele verden til å signere, protestere og vise solidaritet med 
enkeltmennesker i fare. Det å vite at man ikke er glemt, at det finnes noen der ute som kjemper for 
dine rettigheter, er utrolig sterkt. Det gir folk håp, inspirasjon og motivasjon.  
 
Men den innsatsen vi gjør, er ikke bare viktig for den enkelte personen det gjelder. Det sender et 
signal om at vi ikke aksepter at menneskers grunnleggende rettigheter blir brutt. Det viser 
myndighetene at vi følger med. Gjennom vårt arbeid jobber vi for å skape varige, positive endringer i 
hele samfunnet.  
 
Blant annet av disse grunnen blir arbeidet med individer trukket frem som et sentralt og viktig punkt i 

Amnestys strategier og planer globalt. Likevel blir ikke dette gjenspeilet i ressurser og 

oppmerksomhet. For å motvirke dette har Amnesty International Norge startet et pilotprosjekt som 

har som mål å løfte individarbeidet. I pilotfasen er søkelyset på utvalgte mennesker i Øst-Europa og 

Midtøsten. Men vi kan ikke dra lasset alene. 

Når vi ser hvordan den autoritære skyggen legger seg over verden, er det tvingene nødvendig at 
Amnesty International prioriterer individarbeidet langt høyere i årene som kommer. Slik vil vi kunne 
styrke den globale kampen for menneskerettigheter, og sikre at mennesker som Yasaman i fremtiden 
kan ta av hijaben og dele ut blomster uten frykt.  
 
Amnesty International Norges landsmøte ber om at det investeres i et stort løft for arbeidet med 

individer i fare i hele Amnesty International-bevegelsen. Amnesty International Norge skal jobbe for å 

fremme arbeidet på individer i alle internasjonale fora i bevegelsen, inkludert den internasjonale 

generalforsamlingen Global Assembly. 

 

Arbeidsgruppen innstiller på å vedta forslaget. 

MR 6/24 Landsmøteuttalelse: Samtykkelov nå!  

 

Fremmet av: Styret.  

Det opprinnelige forslaget ble trukket av forslagsstiller før arbeidsgruppebehandlingen, og 
forslaget ble ikke opprettholdt av noen i arbeidsgruppen. Arbeidsgruppen behandlet det 
reviderte forslaget, som ble fremmet av samme forslagsstiller før arbeidsgruppen, MR. 6.1.  
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MR 6.1/24 

Forslaget ligger i sin helhet på nett i sakspapirene til landsmøtet (under tittelen «revidert 
versjon 6/24») 

Arbeidsgruppen innstiller på at MR 6.1 vedtas. 

 

Det ble også fremmet nytt forslag, som innebærer et tillegg til MR 6.1: 

MR 6.2/24 

Det ble fremmet forslag, MR 6.2, om å legge til setningen «Amnesty i Norge har i mange år 
jobbet for å få på plass en samtykkebasert voldtektslovgiving i siste avsnittet» i 
uttalelsesteksten, uten at sted i teksten ble presisert.  

 

Arbeidsgruppen innstiller på at MR 6.2 vedtas. Redaksjonskomiteen foreslår å legge inn 
setningen som ny første setning i siste avsnitt i uttalelsen. 

 

 


